

2018 BRM501広島600km剣山・金比羅キューシート(確定版)

初回公開日・バージョン
最新更新日・バージョン

2018/2/26 VER1.0
2018/4/13 VER1.2

(距離は参考値)

NO.	区間距離	積算距離	信号名	通過点	進路	ルート	情報・その他
1	0.00	0.00	三原市須波海浜公園第1P	スタート	右折	R185	ブルペカードにスタートサインをもらって出発 2018/5/1 6:00
2	4.98	4.98	和田	十字路	右折	市道	右折後「沼田大橋」を渡る。
3	1.38	6.36	宮沖交番前	丁字路	右折	R2	
4	8.60	14.96	----	Y字分岐	左直進	R2	左側道(R2)に入る。(尾道BP進入走行不可)
5	2.40	17.36	新浜(中)	十字路	右折	市道	右手にゆめマートあり。
6	0.11	17.47	----	十字路	左折	市道	ほぼ道なりに左折
7	1.17	18.64	しまなみ交流館前	丁字路	直進	R2	直進後左手にJR尾道駅見て通過
8	2.49	21.13	尾道大橋入口	丁字路	左折	R317	ここからしまなみ海道ルートに入ります。 ★途中の尾道大橋手前右後方からの車両合流に注意(高速進入します。) ★尾道大橋路面継ぎ目金属に注意(自転車通過用鉄板あり)
9	2.83	23.96	二番湯	丁字路	右折	R317	以後しまなみ区間(今治通過まで)では路側帯に青色のルート表示があります。各橋梁通過時の自転車進入路案内は必ずあります。
10	1.28	25.24	富浜	丁字路	直進	K377	(直進後海岸に出て赤い橋の下通過後から短い区間R317走行)
11	4.12	29.36	----	十字路	右折	K377	交差点通過に注意(路側帯青ライン見えないときは通過の可能性大)
12	3.08	32.44	----	丁字路	左折	cycle track	因島大橋への道 (通過注意:入口案内看板あり)
13	0.17	32.61	----	十字路	左折	cycle track	入口分離帯に注意、下ってくる自転車・人に注意
14	1.26	33.87	----	丁字路	右折	cycle track	因島大橋 IN (対向自転車・バイクに注意)
15	1.38	35.25	----		直進	cycle track	因島大橋 OUT
16	0.73	35.98	----	丁字路	右折	R317	→K366
17	2.01	37.99	----	丁字路	左折	市道	通過注意
18	1.62	39.61	----	丁字路	左折	K367	
19	0.73	40.34	因島北インター(北)	丁字路	右折	市道	交差点右側にローソン
20	2.41	42.75	鬼岩	丁字路	左折	K366	
21	1.22	43.97	要橋西詰	十字路	直進	K317	

22	1.10	45.07	----	┘字路	左折	cycle track	生口橋への道 (通過注意: 入口案内看板あり)
23	1.21	46.28	----		直進	cycle track	生口橋 IN
24	1.03	47.31	----		直進	cycle track	生口橋 OUT
25	0.97	48.28	----	┘字路	左折	K81	
26	6.88	55.16	瀬戸田港前	┘字路	左折	K81	→R317
27	4.86	60.02	----	┘字路	左折	cycle track	多々羅大橋への道
28	1.27	61.29	----		直進	cycle track	多々羅大橋 IN
29	1.71	63.00	----		直進	cycle track	多々羅大橋 OUT この先曲がりくねっている。
30	0.53	63.53	----	十字路	直進	cycle track	分離帯接触注意
31	0.63	64.16	----	┘字路	左折	cycle track	分離帯接触注意
32	0.09	64.25	----	┘字路	右折	R317	歩道通過時注意
33	3.36	67.61	----		直進	R317	単線が突然右側に変更されるので夜間は特に前方に注意
34	0.21	67.82	----	┘字路	右折	cycle track	大三島橋への道
35	1.72	69.54	----	┘字路	右折	cycle track	大三島橋 IN 鋭角に右折(180度)
36	0.73	70.27	----	┘字路	右折	cycle track	大三島橋 OUT
37	0.20	70.47	----	┘字路	右折	市道	
38	1.40	71.87	----	∧字路	直進	R317	合流注意
39	1.87	73.74	----	┘字路	左折	cycle track	大島大橋への道
40	0.80	74.54	----		直進	cycle track	大島大橋 IN
41	1.25	75.79	----	┘字路	右折	cycle track	大島大橋 OUT
42	0.86	76.65	----	┘字路	右折	K49	
43	2.07	78.72	名無し	┘字路	右折	R317	
44	8.76	87.48	----	┘字路	右折	K49	道成に右折(左からの車両に注意)
45	0.60	88.08	----	┘字路	右折	cycle track	来島海峡大橋への道
46	1.29	89.37	----		直進	cycle track	来島海峡大橋 IN
47	4.13	93.50	----		直進	cycle track	来島海峡大橋 OUT
48	0.51	94.01	----	┘字路	左折	K161	ここから四国の道を作り始める。
49	0.32	94.33	----	十字路	直進	K161	サイクリングターミナル系山入口を直進
50	1.79	96.12	名無し	┘字路	左折	R317	
51	4.25	100.37	ドンドビ	十字路	右折	R317	
52	2.36	102.73	片山	十字路	左折	R196	

53	22.05	124.78	名無し	十字路	左折	R11		
54	7.11	131.89	加茂川橋 PC1 ファミリーマート 西条加茂川店	交差点 右側	右折 発進	R194	買い物をしてレシートをもらう。 ブルペカードに通過時間を記入する。	05/01 09:53 05/01 14:48
55	25.15	157.04		┘字路	左折	K17	本川トンネル入る手前側で左折 その先は川沿いに走行	
56	29.94	186.98		┘字路	右折	K265	右折先は「南越トンネル」	
57	2.09	189.07	名無し	┘字路	左折	R439		
58	3.04	192.11	PC2 ローソン 土佐町田井店	右側	右折 発進	R439	買い物をしてレシートをもらう。 ブルペカードに通過時間を記入する。	05/01 11:39 05/01 18:48
59	13.65	205.76	名無し	┘字路	左折	R32		
60	11.27	217.03		┘字路	右折	R439	右折先で踏み切り通過 その先の登坂開始地点に商店あり(営業時間18:30まで) この先、徳島山川町に出る間での区間118.97kmは補給ポイント皆無、山間部は街灯も皆無	
61	17.98	235.01	京柱峠	直進	通過	R439	峠までは道は良好、その先の下りは酷道(夜間・雨天時は特別な注意が必要)	
62	13.75	248.76		┘字路	右折	R439	右折先は「京上トンネル」	
63	5.98	254.74		┘字路	右折	R439	ほぼ道なりに右折、交差点左右にそば屋	
64	6.99	261.73		┘字路	右折	市道 R439	右折先橋を通過してその先は左方へ	
65	1.08	262.81		┘字路	右折	市道 R439		
66	13.00	275.81		┘字路	右折	R439	民宿、神社などあり	
67	0.13	275.94	通過チェック(見ノ越) トンネルの入り口	直進	通過	R438	トンネルの入り口付近(施設可)で写真を撮ってください。 峠までは道は良好、その先の下りは酷道(夜間・雨天時は特別な注意が必要)	
68	24.00	299.94		Y字分岐	右折	R438	下山途中のこの区間内には、数カ所分岐点あり進行方向に注意	
69	14.83	314.77		∧字路	大きく左折	R193	進行方向に注意、絶対直進不可	
70	20.90	335.67	瀬詰	十字路	左折	R192		
71	0.33	336.00	PC3 セブン-イレブン 吉野川山川町店	左側	左折 発進	R192	買い物をしてレシートをもらう。 ブルペカードに通過時間を記入する。	05/01 16:08 05/02 04:24
72	6.93	342.93	名無し	十字路	右折	R193	右折先穴吹橋	
73	14.49	357.42		Y字分岐	左折	R193		
74	15.71	373.13	名無し	┘字路	左折	R377		
75	7.40	380.53	名無し	十字路	左折	R377		
76	1.74	382.27	大柳	┘字路	左折	R377		
77	0.30	382.57	長田	十字路	右折	R377		

78	4.91	387.48	音羽床口	└字路	左折	R32		
79	0.13	387.61	PC4 ファミリーマート 丸亀絨歌町店	左側	左折 発進	R32	買い物をしてレシートをもらう。 ブルベカードに通過時間を記入する。	05/01 17:45 05/02 07:52
80	3.46	391.07		Y字分岐	左折	K282	左折先左にローソン	
81	0.50	391.57		変則十字路	直進	K282	琴平方面	
82	0.10	391.67	岡田	十字路	直進	K282		
83	0.49	392.16		└字路	直進	K282		
84	4.29	396.45	横井	十字路	直進	K206		
85	0.83	397.28	名無し	└字路		K208	金比羅商店街通過(金比羅神宮近く)	
86	0.97	398.25	買田	十字路	右折	R377		
87	15.87	414.12	丸井市場	十字路	直進	K241		
88	5.95	420.07	名無し	十字路	左折	K241	高速道路高架手前交差点で左折	
89	2.90	422.97	西原	ハ字合流	直進	R11		
90	42.02	464.99	飯岡	Y字分岐	左折	R11		
91	5.32	470.31	加茂川橋 PC5 ファミリーマート 西条加茂川店	左側	左折 発進	R11	買い物をしてレシートをもらう。 ブルベカードに通過時間を記入する。	05/01 20:28 05/02 13:20
92	7.11	477.42	名無し	十字路	右折	R196		
93	22.05	499.47	片山	十字路	右折	R317	今治市役所方面	
94	2.36	501.83	ドンドビ	十字路	左折	R317	波方、今治港方面	
95	4.25	506.08	名無し	Y字分岐	右折	K161	糸山公園方面	
96	1.80	507.88	---	糸山入口 交差点	直進	K161	ここからしまなみ海道ルートに入ります。 ※往路と全く同じ道を折り返しです。	
97	0.32	508.20	---	└字路	右折	cycle track	この先ループ形状、通行人に注意(四国走行はここ まで)	
98	0.51	508.71	---		直進	cycle track	来島海峡大橋 IN	
99	4.13	512.84	---		直進	cycle track	来島海峡大橋 OUT	
100	1.29	514.13	---	└字路	左折	K49		
101	0.60	514.73	---	└字路	左折	R317		
102	8.76	523.49	名無し	└字路	左折	K49		
103	2.07	525.56	---	└字路	左折	cycle track	大島大橋への道	
104	0.86	526.42	---	└字路	左折	cycle track	大島大橋 IN	
105	1.25	527.67	---		直進	cycle track	大島大橋 OUT	
106	0.80	528.47	---	└字路	右折	R317		
107	1.87	530.34	---	Y字分岐	左折	市道	通過注意	
108	1.40	531.74	---	└字路	左折	cycle track	大三島橋への道	
109	0.20	531.94	---	└字路	左折	cycle track	大三島橋 IN	
110	0.73	532.67	---		直進	cycle track	大三島橋 OUT 料金所の先で脱用で左折(180 度)	
111	1.72	534.39	---	└字路	左折	市道		
112	0.21	534.60	---		直進	R317	車線が大きく右側に変更されます。	
113	3.36	537.96	---	└字路	左折	cycle track	多々羅大橋への道	
114	0.09	538.05	---	└字路	右折	cycle track	分離帯接触注意	

115	0.63	538.68	---	十字路	直進	cycle track	分離帯接触注意
116	0.53	539.21	---	┌字路	右折	cycle track	多々羅大橋 IN
117	1.71	540.92	---		直進	cycle track	多々羅大橋 OUT
118	1.27	542.19	---	└字路	右折	R317	→K81
119	4.86	547.05	瀬戸田港前	└字路	右折	K81	
120	6.88	553.93		└字路	右折	cycle track	生口橋への道
121	0.97	554.90	---		直進	cycle track	生口橋 IN
122	1.03	555.93	---		直進	cycle track	生口橋 OUT
123	1.21	557.14	---	└字路	右折	R317	
124	1.10	558.24	要橋西詰	十字路	直進	K366	
125	1.22	559.46	鬼岩	└字路	右折	市道	
126	2.41	561.87	因島北インター(北)	└字路	左折	K367	
127	0.73	562.60	---	└字路	右折	市道	通過注意
128	1.62	564.22	---	└字路	右折	K366	
129	2.01	566.23	---	└字路	左折	cycle track	因島大橋への道
130	0.73	566.96	---		直進	cycle track	因島大橋 IN
131	1.38	568.34	---	┌字路	左折	cycle track	因島大橋 OUT 一時停止あり(橋の途中)
132	1.26	569.60	---	十字路	右折	cycle track	
133	0.17	569.77	---	└字路	右折	K377	
134	3.08	572.85	---	十字路	左折	R317	→K377
135	4.12	576.97	富浜	└字路	直進	R317	
136	1.28	578.25	二番潟	└字路	左折	R317	★尾道大橋路面継ぎ目金属(尾道側)に注意 ★尾道大橋通過後の下り分岐は必ず左車線に入る(尾道市街)
137	2.83	581.08	尾道大橋入口	└字路	右折	R2	下り坂途中で三原方面と福山方面に通行区分が分かれているので三原方面に進む。交通量が多く進路変更ができない場合は、福山方面に進んでも「尾道大橋入口」信号で安全確認して三原方面には走
138	2.49	583.57	しまなみ交流館前	└字路	直進	市道	
139	1.17	584.74	----	十字路	右折	市道	
140	0.11	584.85	新浜(中)	十字路	左折	R2	左手にゆめマートあり。
141	2.40	587.25	----	∧字路	直進	R2	一時停止あり。尾道BPからの車両に注意 糸崎ランプは交差点の看板表示に従って左歩道と高架を走って迂回する。

142	8.60	595.85	宮沖交番前	十字路	左折	市道		
143	1.38	597.23	和田	十字路	左折	R185		
144	3.88	601.11	ゴール ローソン 三原須波店	右側			<p>買い物をしてレシートをもらう。 ブルベカードに通過時間を記入する。 ゴール後は、スタート地点まで移動してください。 ※詳細はブリーフィングで説明(場合によってはゴール後郵送して頂く場合があるかもしれません。)</p>	<p>05/02 00:48 05/02 22:00</p>